
Kupní smlouva – regulační keramický ventil METSO DN 50                                                   Strana 1 (celkem 4)     

číslo registrační (prodávající):                                      číslo registrační (kupující):                    

Kupní smlouva  
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. 
Smluvní strany 

1. Kupující: 
 

Obchodní firma: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Těžba a úprava uranu 

Sídlo: Stráž pod Ralskem, Pod Vinicí 84, PSČ 471 27 
Jeho jménem jedná: Ing. Tomáš Rychtařík, vedoucí odštěpného závodu 
IČO: 00002739  
DIČ: CZ00002739, je plátcem DPH 
Bankovní spojení: ČSOB Praha, a. s.  

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 513 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: XXXXXXXXXXXXX 
Tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  Fax.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX e-mail: 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
  
 

 

2. Prodávající: 
Obchodní firma: Metso Austria GmbH 
Sídlo: Franzosengraben 12, 1030 Vienna, Austria 
Jeho jménem jedná: Ing. Robert Prinz, Ing. Franz Zingl 
IČO:  
DIČ: ATU14199204 
Bankovní spojení: BNP PARIBAS    

IBAN: X 
Zapsaný ve veřejném rejstříku: Handelsgericht Wien, FN 42213d/DVR-Nr.: 0159549 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: XXXXXXXXXXXX 
Tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                e-mail: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

II. 
Předmět plnění  

1. Předmětem plnění je dodávka 1 ks regulačního keramického ventilu METSO DN 50 (dále 
jen „zboží“) dle nabídky č. C34-3227/16 R1 ze dne 30.5.2016. 

Technická specifikace: 
Požadavky na armaturu: 
světlost/tlaková třída  DN50 PN16 
provedení    přírubové 
těsnicí plochy, smáčené části  keramika (zirkonium oxide) 
rozsah regulace průtoku   0 .. 30 m3/h (nominálně 16 m3/h) 
tlak média vstup   100 .. 300 kPa 
tlak média výstup  zaústění cca 20 cm pod volnou hladinu 
materiál těla armatury  nerez 1.4408 nebo ekvivalentní 

mailto:peterka@diamo.cz
mailto:karel.dvorak@metso.com


Kupní smlouva – regulační keramický ventil METSO DN 50                                                   Strana 2 (celkem 4)     

Požadavky na pohon s pozicionérem: 
druh pohonu vzduchový, jednočinný, pružina zavírá, tlak v rozvodu 

6 bar, sušený vzduch 
ovládání    proudová smyčka 4 .. 20 mA HART 
signalizace polohy  proudová smyčka 4 .. 20 mA 
diagnostika   možnost diagnostiky pomoci SW FieldCare 

Médium: 
20 % vodní roztok vápenného mléka 
chemické složení   20% Ca(OH)2, 0,9% balast, 79,1% H2O 
koncentrace   pH 12 
provozní teplota   65°C 
hustota při přepravní teplotě 1130 kg/m3 
viskozita    0,60 mPas 

Návrh armatury doložit výpočtem 

 CZ-CPA: 28.14.13 CPV: 42131142-3 

2. Dodávku převezme kupující v sídle svojí firmy, kupující se zavazuje zaplatit za tuto 
dodávku cenu sjednanou v článku III této smlouvy. 

III. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za dodávku dle článku II této smlouvy se sjednává ve smyslu zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodou smluvních stran.  Tato 
cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, byla akceptována kupujícím a je sjednána 
v odst. 2 tohoto článku samostatně. 

2. Cena dodávky je dohodnuta následovně: 
Cena za 1 ks  regulačního keramického ventilu METSO DN 50 dle čl. II odst. 1 činí: 
7 900,84 EURO bez DPH 
Součástí této ceny je doprava do sídla kupujícího, návod pro obsluhu a údržbu v českém 
jazyce a záruční servis. 

3. Fakturace proběhne po převzetí dodávky. Kupující fakturu uhradí ve lhůtě 30 dnů ode 
dne doručení faktury. Fakturu lze zaslat elektronicky na adresu fakturytuu@diamo.         

IV.  
Dodací podmínky 

1. Sjednaná dodací lhůta je nejpozději do 21 týdnů od data podpisu smlouvy. 
2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu předání předmětu smlouvy. 
3. Okamžikem splnění této smlouvy je převzetí předmětu smlouvy kupujícím a podpisem 

předávacího protokolu a dodacího listu v místě dodávky. V předávacím protokolu bude 
dodržen název dodávky dle předmětu smlouvy, tedy: regulační keramický ventil METSO 
DN 50. 



Kupní smlouva – regulační keramický ventil METSO DN 50                                                   Strana 3 (celkem 4)     

V.  
Garanční podmínky 

1. Prodávající garantuje dodržení jakosti prodávaného zboží podle technické specifikace 
uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy. 

2. V případě, že prodávající nesplní smluvně uvedené jakostní parametry, není kupující 
povinen zboží převzít.  

3. V případě vadného plnění se nároky řídí §§ 2099 až 2117 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.  

4. Záruka jakosti zboží se stanovuje na 24 měsíců. 

VI. 
Podstatné porušení smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník pokládají za podstatné porušení smluvní povinnosti zakládající možnost 
odstoupení od smlouvy: 

a) prodlení s dodáním zboží dle upřesnění podle čl. IV odst. 1 o více než 2 týdny; 
b) nedodržení ujednání o specifikaci dle čl. II odst. 1 této smlouvy; 
c) neodstraní-li prodávající vady předmětu plnění, které kupující řádně reklamoval a 

požadoval jejich odstranění, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené mu kupujícím; 
d) prodlení kupujícího s řádným zaplacením faktury o více než 2 týdny. 

VII. 
Ostatní ujednání 

1. Vlastnické právo k předmětu smlouvy je na kupujícího převedeno dnem zaplacení. 
2. V případě nedodržení podmínek uvedených v čl. IV odst. 1 vzniká kupujícímu právo 

účtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny dodávky za každý započatý týden prodlení 
po lhůtě dodání. 

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky vzniká prodávajícímu právo 
účtovat úrok z prodlení v zákonné výši. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva, uzavřená v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. v platném znění, se stává 
platnou a účinnou podpisem obou smluvních stran a zaniká dodáním zboží kupujícímu a 
zaplacením sjednané ceny prodávajícímu nebo odstoupením jedné z účastnických stran 
od smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními předpisy nebo touto 
smlouvou. 

2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem 
České republiky. 

3. Změny a dodatky této smlouvy je nutno provést písemnou formou a musí být 
odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

4. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu kupujícího. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 

z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 



Kupní smlouva – regulační keramický ventil METSO DN 50                                                   Strana 4 (celkem 4)     

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána 
v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

     Ve Stráži pod Ralskem dne ......... 2016           Ve Vienna dne ……….2016 
     Za DIAMO státní podnik, o. z. TÚU                Za Metso Austria GmbH  
     Stráž pod Ralskem:                                           Vienna: 
 
 
 
 
 
 
    ..........................................................                    ............................................................ 
     Ing. Tomáš Rychtařík                                          Ing. Robert Prinz  
     vedoucí odštěpného závodu                                 Managing Director, Austria & EE 

............................................................ 
Ing. Franz Zingl 
Sales Manager, CEE CSE Sales 

 


	Kupní smlouva
	uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
	I.
	Smluvní strany
	1. Kupující:
	2. Prodávající:
	Předmět plnění
	1. Předmětem plnění je dodávka 1 ks regulačního keramického ventilu METSO DN 50 (dále jen „zboží“) dle nabídky č. C34-3227/16 R1 ze dne 30.5.2016.
	Technická specifikace:
	Požadavky na armaturu:
	světlost/tlaková třída  DN50 PN16
	provedení    přírubové
	těsnicí plochy, smáčené části  keramika (zirkonium oxide)
	rozsah regulace průtoku   0 .. 30 m3/h (nominálně 16 m3/h)
	tlak média vstup   100 .. 300 kPa
	tlak média výstup  zaústění cca 20 cm pod volnou hladinu
	materiál těla armatury  nerez 1.4408 nebo ekvivalentní
	Požadavky na pohon s pozicionérem:
	druh pohonu vzduchový, jednočinný, pružina zavírá, tlak v rozvodu 6 bar, sušený vzduch
	ovládání    proudová smyčka 4 .. 20 mA HART
	signalizace polohy  proudová smyčka 4 .. 20 mA
	diagnostika   možnost diagnostiky pomoci SW FieldCare
	Médium:
	20 % vodní roztok vápenného mléka
	chemické složení   20% Ca(OH)2, 0,9% balast, 79,1% H2O
	koncentrace   pH 12
	provozní teplota   65 C
	hustota při přepravní teplotě 1130 kg/m3
	Návrh armatury doložit výpočtem
	III.
	Cena a platební podmínky
	1. Cena za dodávku dle článku II této smlouvy se sjednává ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodou smluvních stran.  Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, byla akceptována kupujícím a je sjednána v...
	2. Cena dodávky je dohodnuta následovně:
	Cena za 1 ks  regulačního keramického ventilu METSO DN 50 dle čl. II odst. 1 činí: 7 900,84 EURO bez DPH
	Součástí této ceny je doprava do sídla kupujícího, návod pro obsluhu a údržbu v českém jazyce a záruční servis.
	3. Fakturace proběhne po převzetí dodávky. Kupující fakturu uhradí ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení faktury. Fakturu lze zaslat elektronicky na adresu fakturytuu@diamo.
	IV.
	Dodací podmínky
	1. Sjednaná dodací lhůta je nejpozději do 21 týdnů od data podpisu smlouvy.
	2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu předání předmětu smlouvy.
	3. Okamžikem splnění této smlouvy je převzetí předmětu smlouvy kupujícím a podpisem předávacího protokolu a dodacího listu v místě dodávky. V předávacím protokolu bude dodržen název dodávky dle předmětu smlouvy, tedy: regulační keramický ventil METSO ...
	V.
	Garanční podmínky
	VI.
	Podstatné porušení smlouvy
	VII.
	Ostatní ujednání
	1. Vlastnické právo k předmětu smlouvy je na kupujícího převedeno dnem zaplacení.
	2. V případě nedodržení podmínek uvedených v čl. IV odst. 1 vzniká kupujícímu právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny dodávky za každý započatý týden prodlení po lhůtě dodání.
	3. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky vzniká prodávajícímu právo účtovat úrok z prodlení v zákonné výši.
	VIII.
	Závěrečná ustanovení
	1. Tato smlouva, uzavřená v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. v platném znění, se stává platnou a účinnou podpisem obou smluvních stran a zaniká dodáním zboží kupujícímu a zaplacením sjednané ceny prodávajícímu nebo odstoupením jedné z účastnických s...
	2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky.
	3. Změny a dodatky této smlouvy je nutno provést písemnou formou a musí být odsouhlaseny oběma smluvními stranami.
	4. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu kupujícího.
	5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.
	6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

